
Bitte  beachte  unsere Badeordnung  sowie  die Saunaregeln. 

Preisliste
Stand: Dezember 2022 

Wichtige Erläuterungen für unsere Gäste
Kinder
•	 Ab 0 Jahren: Zutritt zum Thermen- und Erlebnisbad. 
•	 Ab 13 Jahren: Zutritt zum Thermen- und Erlebnisbad inklusive Saunadorf.
•	 Ab 16 Jahren: Zutritt zum Thermen- und Erlebnisbad inklusive Saunadorf sowie Schaffelbad.  
•	 Die empfohlene Badedauer entehme bitte der Badeordnung. 

Chipuhr
Die Chipuhr ist deine Eintrittskarte, dein Garderoben- und Liegenschlüssel sowie deine Geldbörse. Zusätzlich ist 
das Sperren eines Wertschrankes möglich. Bei Verlust deiner Chipuhr und des Kassenbelegs werden € 150,00 in 
Rechnung gestellt.

Thermenkassa
Die Thermenkassa ist für unsere Gäste täglich ab 7.00 Uhr geöffnet. Sollten für dich mehrere Tarifvergünsti-
gungen zutreffen, kann nur eine geltend gemacht werden. Wir warnen vor missbräuchlicher Karten-Weitergabe 
durch Privatpersonen – sei es entgeltlich oder unentgeltlich. Jeder Missbrauch wird geahndet.

Preis- & Angebotsänderungen sowie Druckfehler vorbehalten. Preise inkl. gesetzl. Abgaben. LTR THERMENRESORT LOIPERSDORF GMBH 
Thermenstraße 152 | 8282 Bad Loipersdorf | therme.at

Gäste-Service-Center
+43 3382 8204–0
info@therme.at

Schaffelbad
+43 3382 8204–2400
schaffelbad@therme.at

Wellnesszentrum 
+43 3382 8204–50
wellness@therme.at

HAPPY FAMILY
Beim Kauf von zwei Tageseintritten für Erwachsene und drei Tageseintritten für Kinder (bis 15,9 Jahre) ist 
der günstigste Tageseintritt GRATIS.

GEBURTSTAGS-AKTION
Lasse es dir zum Geburtstag gut gehen! Wir laden dich herzlich ein, einen kostenlosen Thermentag in 
unserem Thermen- und Erlebnisbad zu verbringen! Bringe deinen Ausweis (Lichtbild) mit und zeige diesen 
an der Kasse vor. Die Aktion ist nicht übertragbar und nur am Geburtstag gültig.

Dein Vorteil   LOIFT BEI UNS!

SENIOREN PLUS (ab 65 Jahren)
In den Monaten Mai und Juni erhältst du 10% Rabatt auf den Tageseintritt ins Thermen- und Erlebnisbad 
(ausgenommen Feiertage). 

Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

Version 12/2022

Relax PLUS Bonuspaket
Lade € 250,00 Guthaben auf die Relax PLUS-Chipuhr und genieße folgende Vorteile:
-	 15% Ermäßigung auf Eintritte ins Thermen- und Erlebnisbad und ins Schaffelbad sowie auf Solarium, 

Collarium und Salzgrotte
-	 Freier Eintritt ins Schaffelbad an deinem Geburtstag
-	 Eintritt ins Thermen- und Erlebnisbad bereits ab 7.00 Uhr
-	 Abendtarife bereits ab 15.00 bzw. 17.00 Uhr
-	 Mindestbetrag beim Nachladen: € 100,00
-	 eigene Chipuhr (€ 10,00 Pfand)
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Weitere Aktionen und Ermäßigungen findest du unter therme.at/ermaessigungen



MO BIS FR1a 
Preis pro Person

SA, SO, FERIEN, FEIER- 
& FENSTERTAGE1b 

Preis pro Person

Private Spa mit Whirlwanne
-   2 Tageseintritte ins Thermen- und Erlebnisbad
-   private Whirlwanne
-   Relaxliege und Privatdusche 
-	 Kuscheldecke, 2 flauschige Bademäntel und  

2 Badetücher
-	 Kulinarische Extras: 1 Flasche Prosecco und   

1 Überraschung aus der Schokoladenmanufaktur 
Zotter

-   reservierter Parkplatz
-   TV und aktuelle Magazine
Buchbar für maximal 2 Erwachsene

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte

€  178,00

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte

€  217,00

Piatnik Familiensuite
-   Relaxliege
-   Kuscheldecke, 2 flauschige Bademäntel (für Er-

wachsene) und 2 Badetücher
-   Couch, Tisch und Sitzgruppe
-   TV und Nintendo Switch inkl. Spiele
-   Mal- und Spielecke
-   reservierter Parkplatz
-	 Kulinarische Extras: Kaffeemaschine mit Kapseln,   

1 Überraschung aus der Schokoladenmanufaktur 
Zotter und Knabbergebäck 

Buchbar für maximal 2 Erwachsene und 2 Kinder/Schüler
Beispielkosten für die Piatnik Familiensuite inkl. 2 Tagesein-
tritte für Erwachsene und 2 Tageseintritte für Kinder ins
Thermen- und Erlebnisbad von Mo bis Fr: € 194,00

Familiensuite-
Raumpauschale
exkl. Eintritte

€  80,00

Familiensuite-
Raumpauschale
exkl. Eintritte

€  110,00

Partnerrabatt verbindet
5% RABATT INS THERMEN- UND ERLEBNISBAD SOWIE SCHAFFELBAD

In einem ausgewiesenen Partnerbetrieb nächtigen und vom Partnerrabatt profitieren! Du erhältst 5% Rabatt 
auf Tages- und Abendeintritte. Der Rabatt gilt für alle Alterskategorien und kann ganzjährig eingelöst werden. 
Rabatt nur in Verbindung mit mindestens einer Nächtigung im Partnerbetrieb einlösbar. Nur gültig mit Gäste-
karte. Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. Nicht gültig für Day Spas.

Informationen zu den Partnerbetrieben findest du unter: www.therme.at/urlaub

Preis Preis

Salzgrotte (Dauer 25 min) €  10,50 Solarium (10 min) €   9,50

AlphaSphere Cocoon (Dauer 23 min) €  13,50 Solarium (weitere 5 min) €   4,50

Relaxliegen / Gelbetten (Platz für mind. 2 EW) €  16,00 Collarium (10 min) € 11,50

Relax-Muschel (Platz für mind. 2 EW) €  16,00 Collarium (weitere 5 min) €   5,50

Bademantel (Leihgebühr) €    7,50 Mietschrank €   4,50

Badetuch (Leihgebühr) €    5,00 Mietkabine (2 EW) €   8,00

Zusatzangebote

Anmerkungen
1a	gültig von Montag bis Freitag, ausgenommen österreichische Schulferien, österreichweite Feier- und Fenster-
	 tage (ehemals Hauptsaison)
1b	gültig am Wochenende, in allen österreichischen Schulferien, an österreichweiten Feier- und Fenstertagen 
	 (ehemals Hochsaison)
	 Den aktuellen Preiskalender findest du unter www.therme.at/preise
2	Dieser Tarif wird nur mit gültigem Ausweis gewährt. Menschen mit Beeinträchtigung ab 50% Invalidität benötgen 
	 einen Invaliditätsgrad-Ausweis. Für die im Behindertenausweis eingetragene Begleitperson ist der Eintritt frei. 
	 Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
3	Bitte beachte die geänderten Preise während der Sommeröffnungszeiten im Schaffelbad.
4	Reserviere dein Day Spa vor deinem Besuch (von 9.00 bis 13.00 Uhr) unter +43 3382 8204-50 oder 
	 wellness@therme.at. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
5	Reserviere dein Schaffelbad-Wohlfühlpaket oder Private Spa im Schaffelbad vor deinem Besuch unter 
	 +43 3382 8204-2400 oder schaffelbad@therme.at von 9.00 bis 17.00 Uhr. Nicht mit anderen Rabatten 
	 kombinierbar.
6	Nicht gültig auf Private Spas und Familiensuite.

MO BIS FR1a 
Preis pro Person

SA, SO, FERIEN, FEIER- 
& FENSTERTAGE1b 

Preis pro Person

Erwachsene (ab 16 Jahre) €   56,00 €   61,00

TAGESEINTRITT

Schaffelbad ADULTS-ONLY-PREMIUM-SPA

ab 16.00 Uhr €   34,50 €   38,50

ab 18.00 Uhr €   30,50 €   34,50

ABENDEINTRITT
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Thermen - & Erlebnisbad INKL. SAUNADORF & FUN PARK

Erwachsene ab 16.00 Uhr €   27,00 €   31,00

Erwachsene ab 18.00 Uhr €   24,50 €   28,50

Schüler (6 bis 15,9 Jahre) ab 16.00 Uhr €   21,00 €   25,00

Kinder (3 bis 5,9 Jahre) ab 16.00 Uhr €   12,50 €   16,50

Babys (0 bis 2,9 Jahre) ab 16.00 Uhr €     2,00 €     4,00

ABENDEINTRITT 

MO BIS FR1a 
Preis pro Person

SA, SO, FERIEN, FEIER- 
& FENSTERTAGE1b 

Preis pro Person

Erwachsene €   41,50 €   46,50

Schüler (ab 16 Jahre), Studenten, Lehrlinge,  
Grundwehr- und Zivildiener (alle bis 25,9 Jahre); 2

Menschen mit Beeinträchtigung 2
€   33,50 €   38,50

Schüler (6 bis 15,9 Jahre) €   28,50 €   33,50

Kinder (3 bis 5,9 Jahre) €   15,50 €   20,50

Babys (0 bis 2,9 Jahre) €     5,00 €   10,00

TAGESEINTRITT

Entspanne bei wohltuenden Körperbehandlungen mit wertvollen Pflegeölen und lass den Alltag hinter dir. 
Schenke der Seele Ruhe und deinem Körper Wohlbefinden.

Informationen zu den Massagen- und Beauty-Angeboten findest du unter: 
www.therme.at/wellnesszentrum

Massagen und Beauty

4    Day Spa IM THERMENBAD

Day Spa IM SCHAFFELBAD5    MO BIS FR1a 
Preis pro Person

SA, SO, FERIEN, FEIER- 
& FENSTERTAGE1b 

Preis pro Person

Private Spa mit Pool
-   2 Tageseintritte ins Schaffelbad
-   privater Thermalwasser-Pool
-	 Himmelbett und aktuelle Magazine
-	 Privatdusche
-	 Kuscheldecke, 2 flauschige Bademäntel und  

2 Badetücher
-	 Kulinarische Extras: 1 Flasche Prosecco,  

1 Überraschung aus der Schokoladenmanufaktur 
Zotter und frisches Obst

-	 gemütliche Loungegarnitur, Musikbox und TV
-	 reservierter Parkplatz
-	 im Sommer exklusiver Liegebereich mit                

Himmelbett im Freien 
Buchbar für maximal 2 Erwachsene

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte

€  244,50 

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte 

€  287,00

MO BIS FR1a 
Preis pro Person

SA, SO, FERIEN, FEIER- 
& FENSTERTAGE1b 

Preis pro Person

SchaffelbadPlus-Tag, VIP-Package
-	 2 Tageseintritte ins Schaffelbad
-	 reservierte Kuschelliege, Kuscheldecke und  

Kuschelpolster
-	 reservierter Parkplatz und eigene Garderobe

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte 

€ 139,00

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte

€ 154,00

Schmankerl-Tag, VIP-Package
-	 2 Tageseintritte ins Schaffelbad
-	 reservierte Kuschelliege, Kuscheldecke und  

Kuschelpolster
-	 reservierter Parkplatz und eigene Garderobe
-	 Willkommensgetränk
-	 2-gängiges Menü in der Speiserei nach Wahl
-	 regionaler Cocktail

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte 

€ 206,50

Gesamtpreis
inkl. 2 Eintritte 

€ 221,50

5    IM SCHAFFELBAD
Wohlfühlpakete


